
Nº 195, quinta-feira, 9 de outubro de 2014184 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014100900184

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
LEILÃO No- 1/2014

Leilão Público Coren/SC Nº 001/2014. Procedimento Licitatório nº
024.926208/2014. Objeto: alienação de bens antieconômicos, Lote I -
automóvel FIAT Pálio, placa MCF0663, ano 2004/2005, Chassi
9BD17306C54107275, RENAVAM 827611897. Arrematante: Sergio
Antonio Ferrari CPF 648.687.378-72 Valor Lote I arrematado: R$
12.800,00 (doze mil e oitocentos reais). Lote II - automóvel GM
CLASSIC SPIRIT, placa MCY 5925, ano 2005/2005. Chassi:
9BGSN19NO5B258795. RENAVAM: 860434710. Resultado deser-
to/negativo/sem oferta de lance

Florianópolis-SC, 7 de outubro de 2014.
FELIPA RAFAELA AMADIGI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2014

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe.
CONTRATADA: Competência Serviços e Apoio Administrativo Lt-
da. (CNPJ 15.833.623/0001-12 ). Pregão Presencial Nº:11/2014. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada em guarda documental e
prestação de serviços de organização, seleção, identificação, clas-
sificação, separação, ordenação, higienização, digitação, digitalização,
microfilmagem, indexação de documentos com acessibilidade aos
usuários, do arquivo unificado do Conselho Regional de Enfermagem
de Sergipe, com elaboração da tabela de temporalidade e do plano de
classificação documental dos documentos produzidos pelo Coren/SE,
sendo que a empresa deverá possuir, após a assinatura do contrato,
estrutura física nas cidades da região metropolitana de Aracaju. Valor
total: R$ 60.055,00 (sessenta mil, cinquenta e cinco reais).Data da
assinatura: 05 de setembro de 2014. Vigência: será até o dia 04 de
setembro de 2015. Base Legal: Lei nº 8.666/93 e 10.520/02.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação Legal Lei nº 8.666/93; Processo nº 2014058183; PP-
009/20174; Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia da Bahia, CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57; Contratado: ATA-
CADÃO.COM DE GÊNEREOS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF: sob o nº 09.085.216/0001-71; Objeto: Contratação de ser-
viços de locação de veículos com motorista para a realização dos
serviços que preconiza o Anexo VI - Plano de Trabalho do TC nº
012/2013/FUNASA, Prazo: 09 (nove) meses; Valor Total:
R$468.500,00 (Quatrocentos e sessenta e oito mil e quinhentos reais);
Data de Assinatura: 19/09/2014.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fundamento legal: Lei n° 8.666/93; Art. 24 e Art.26, Processo nº
2014067890; Objeto: Contratação de agência de publicidade em ca-
ráter emergencial programa Sanear Mais Bahia fruto do Convenio
com a FUNASA; Contratante: Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57;
Contratado: MFB DIGITAL ARTES COMUNICAÇÃO LTDA, ins-
crito no CNPJ/MF nº 09.529.531/0001-40; Prazo/Vigência: 10 (dez)
meses; Valor R$171.750,00(Cento e Setenta e Um Mil Setecentos e
Cinquenta Reais); conta orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.018; Data de
assinatura: 26/09/2014, Assina: Eduardo Ferreira de Sousa - Pre-
sidente Interino/CREA-BA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Stilo Sign Impressão Digital Ltda ME. Objeto: enve-
lopamento de veículos. Vigência: 24 (doze) meses a contar da data de
assinatura. Valor global: R$ 7.200,00. Signatários: Eng. Reinaldo
Teixeira Vieira, Presidente Crea-DF; e Valdemir da Silva Júnior, Só-
cio-administrador. Processo nº.: 206785/2014. Contrato nº.: 37/2014.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratada: Empresa Brasil de Comunicação S/A. Objeto: veiculação
e produção de rádio. Fundamento Legal: Art. 8º, III, e parágrafo 2º da
Lei 11.652/2008, com aplicação subsidiária da Lei 8666/93 e parecer
083/2014 AJU- Crea-DF. Declaração e ratificação por: Valmir de
Lima Severiano, Superintendente do Crea-DF e Reinaldo Teixeira
Vieira, Presidente do Crea-DF. Valor Global Estimado: R$ 17.427,20.
Processo: 205942/2014.

AVISO DE CANCELAMENTO

O CREA/DF torna público o cancelamento da inexigibi-
lidade no- 2/2014, contratada: EBC - Empresa Brasil de Telecomu-
nicações Objeto: veiculação de produção de rádio. Fundamento Le-
gal: Artigo 25 da Lei nº 8.666/1993.Valor global estimado: R$
17.427,20 (dezessete mil quatrocentos e vinte e sete reais e vinte
centavos). Motivo do cancelamento: atendimento ao parecer n.º
083/2014- AJU/Crea-DF Processo: 205942/2014.

VALMIR DE LIMA SEVERIANO
Superintendente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2014

DATA DE ABERTURA: 22 de Outubro de 2014.
HORÁRIO: 08:30h
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de Alimentação para a 13ª Edição do Prêmio Crea
Goiás de Meio Ambiente, conforme especificações constantes no
Anexo I - Termo de Referência deste instrumento convocatório, que
faz parte integrante deste edital.
TIPO LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: a realizar-se no Auditório do
Crea-GO, situado na Rua 239, nº 561, Setor Universitário, Goiânia - GO.
PROCESSO Nº: 218700/2014.
Retire o edital na sede do CREA-GO ou no site www.crea-
g o . o rg . b r

Goiânia-GO, 8 de outubro de 2014.
ILDEMAR CARMO DE LIMA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 33/2014 UASG 389088

Nº Processo: 2014/4-000400-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços de Agenciamento de Viagens por intermédio de passagens
aéreas nacionais e internacionais. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 09/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Rua Dr. Zamenhof, 35 Alto da Glória - CURITIBA - PR. Entrega das
Propostas: a partir de 09/10/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/10/2014 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SANDRO LUIS MARANGONI
Pregoeiro

(SIDEC - 08/10/2014) 389088-00001-2014NE000320

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014

PROCESSO Nº 2014/4-000373-0 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
028/2014 - EDITAL Nº 038/2014

O CREA-PR comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº
028/2014 - Prestação de serviços de transporte terrestre de objetos
diversos. Proposta Recusada: Horcel Com. de Materiais Elétricos,
Hidraúlicos e S. CNPJ nº 02.093.707/0001-15. Licitante: INABI-
LITADA Totallog Transportes Ltda - ME, CNPJ nº 18.343.313/0001-
08. Resultado: Vencedora Macale Transporte e Comércio Eireli - ME,
CNPJ nº 19.018.615/0001-73 com o valor total de R$ 81.438,00 e 2ª
colocada PP Rent A Car e Transportes Ltda - EPP, CNPJ nº
11.023.327/0001-03 com o valor total de R$ 81.446,40.

Curitiba-PR, 8 de outubro de 2014.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2014 - UASG 389454

Nº Processo: PACS 035/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de
equipamentos externos de proteção contra intempéries, do tipo TOL-
DOS para serem instalados na nova Sede do CRF-PR, conforme
termo de referência - anexo I do edital. Total de Itens Licitados:
00005. Edital: 08/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de 12h às 17h30.
Endereço: Rua Itupava, 1235 Juvevê - CURITIBA - PR. Entrega das
Propostas: a partir de 08/10/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/10/2014 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

VANESSA TEREZINHA PANEK
p/Equipe de Apoio

(SIDEC - 08/10/2014) 389454-02014-2014NE000029
(Dias: 08/10/2014 e 09/10/2014)

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP, Autarquia Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em

cumprimento ao disposto no parágrafo 2º do artigo 15 da Lei nº
8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, ato de homologação do Sr. Pre-
sidente, e tendo em vista o objeto do Pregão Eletrônico nº 053/2014,
para a contratação de empresa de engenharia para prestar, sob de-
manda, serviços de manutenção predial preventiva e corretiva com
fornecimento de peças, equipamentos, ferramentas, materiais, EPI e
mão de obra, nas edificações do Conselho Regional de Farmácia, no
estado de São Paulo. Os serviços serão baseados em descrição em
planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Na-
cional de Pesquisa de Custos de Índices de Construção Civil - SI-
NAPI, bem como em novas instalações que venham a ser ocupadas
por esta Autarquia, em todo território do estado de São Paulo, com
vigência para 09/10/2014 à 08/10/2015, torna público o aviso de
Registro de Preços, estando o fornecedor e relação de preços anexos
ao Processo Administrativo nº 065/2014 e disponibilizado no sitio
www.crfsp.org.br, sendo: Ata nº 009/2014 - Lotes 01 - Filadelfia
Locação e Construção Ltda Me - CNPJ: 03.223.426/0001-00 - Valor
anual estimado: R$ 3.000.000,00 - Percentual de desconto a ser apli-
cado sobre os valores descritos na tabela SINAPI: 7,50%.

PEDRO EDUARDO MENEGASSO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE ALAGOAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014

2ª Chamada

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Alagoas
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
Licitação na modalidade PREGÃO, FORMA PRESENCIAL, cujo
objeto é a é a contratação de empresa especializada no ramo de plano
ou seguro privado de assistência à saúde para a prestação de serviços
de assistência médico-hospitalar, laboratorial, exames complementa-
res e serviços auxiliares de diagnósticos, terapia e internações, na
modalidade COLETIVO, DO TIPO PLANO BÁSICO EM ENFER-
MARIA - COBERTURA NACIONAL, incluindo REEMBOLSO on-
de não tiver rede própria de atendimento, para os funcionários ativos
do CREMAL, todos a PREÇO PER CAPITA, no total estimado de
14(quatorze) vidas, nos termos do Edital e seus anexos. A Reunião
realizar-se-á no dia 20 de outubro do corrente ano, às 14h00, na sede
do CREMAL, situada à Rua Fausto Correia Wanderley, nº 90, Pi-
nheiro, Maceió - AL. O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição no site www.portalmedico.org.br e na sede do CREMAL. A
presente licitação será regida pelas Leis nº. 10.520/2002 e 8.666/1993
e Decreto nº. 5.504/2005 e demais normas que a regem.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2014

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Alagoas
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
Licitação na modalidade PREGÃO, FORMA PRESENCIAL, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada na execução de
serviços de limpeza, conservação em geral, asseio e jardinagem, com
fornecimento de todos os materiais de limpeza e jardinagem a serem
executados nas dependências do Conselho Regional de Medicina do
Estado de Alagoas, nos termos do Edital e seus anexos. A Reunião
realizar-se-á no dia 20 de outubro do corrente ano, às 15h00, na sede
do CREMAL, situada à Rua Fausto Correia Wanderley, nº 90, Pi-
nheiro, Maceió - AL. O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição no site www.portalmedico.org.br e na sede do CREMAL. A
presente licitação será regida pelas Leis nº. 10.520/2002 e 8.666/1993
e Decreto nº. 5.504/2005 e demais normas que a regem.

Maceió-AL, 30 de setembro de 2014.
DAVID ISRAEL CAVALCANTE VASCONCELOS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: CREMEGO; CONTRATADA: O Andrade Junior
Paisagismo - ME (Amazônia Garden Paisagismo); CPF/CNPJ:
15.526.274/0001-96; OBJETO: Prestação de serviço de poda, lim-
peza, pulverização, manutenção mensal e preservação dos jardins e
gramados do Cremego; VALOR DO CONTRATO: R$ 4.800,00; VI-
GÊNCIA: 29/08/2014 à 28/08/2015; ASSINATURA: 29/08/2014.

CONTRATANTE: CREMEGO; CONTRATADA: Horizonte Tecno-
logia de Informática Ltda; CPF/CNPJ: 73.343.220/0001-91; OBJE-
TO: Contrato de manutenção, atualização e suporte técnico para uso
de Sistema/Programa de informática (software) de catalogação, pes-
quisa, empréstimo, comunicação com público, administração dos pe-
riódicos e acesso web usuário final; VALOR DO CONTRATO: R$
2.880,00; VIGÊNCIA: 01/10/2014 à 30/09/2015; ASSINATURA:
10/09/2014


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-09T05:59:02-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




